2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

	ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ОНОТСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.04.2024
	№ 26

 с. Онот

	Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Онотского муниципальном образовании

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание письмо Межрайонного управления Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 4 от 21.03.2024 № 07-57/790, руководствуясь статьями 6, 32, 43 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Онотского муниципального образования в размере 15 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Онотского муниципального образования в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Онотского  муниципального образования от 01.02.2023  № 12  «Об установлении размера учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения».
4. Главному специалисту администрации Онотского муниципального образования Хороших И.И.:
4.1. опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Онотский  вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Онотского  муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования;
4.2. внести в оригинал постановления администрации Онотского  муниципального образования от 01.02.2023 № 12  «Об установлении размера учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения» информационную справку о дате признания его утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Онотского муниципального образования В.А. Таюрского.

Глава Онотского
муниципального образования                                       В.А. Таюрский

[bookmark: _Hlk158194653]

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

Èðêóòñê

àÿ îáëàñòü

×ÅÐÅÌÕÎÂÑÊÈÉ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ

ÐÀÉÎÍ

ÎÍÎÒÑÊÎÅ

ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

22.04.2024

¹

26

ñ. Îíîò

Об у

становлении

н

ормы

предос

тавлен

ия площ

ади жил

ого

помещения

по договору социального найма и

учетной нормы

площади жилого помещения на территории

Онотского

муниципальном

образовании

В

соответствии со

стать

ями 14,

50 Жи

лищного кодекса

Российской

Ôåäåðàöèè

,

ñòàòüÿìè 7, 14

Ôåäåðàëüí

îãî

ç

àê

îí

à

îò

6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíö

èïàõ îðãàíè

çàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ïðèíèìàÿ âî âíèìàíèå

ïèñüìî Ìåæðàéîííîãî

óïðàâëåíèÿ

Ìèíèñòåðñòâà ñîö

èàëüíîãî ðàçâèòè

ÿ

, îïåêè è ïîïå÷èòåëüñòâà

Èðêóòñêîé îáëàñòè

¹

4

îò 21.03.2024 ¹ 07

-

57/790, ðóêîâîäñòâóÿñü

ñòàòüÿìè

6,

32,

43

Óñòàâà

Îíîòñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, àäìèíèñòðàöèÿ

Îíîòñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Ó

ñòàíîâèòü

í

îðì

ó

ïðåäîñòàâëåíèÿ ïëîùàäè æèëîãî ïîìåùåíèÿ ïî

äîãîâîðó

ñîöèàëüíîãî íàéìà

íà òåððèòîðèè

Îíîòñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðà

çîâàíè

ÿ

â ðàçìåðå

15

êâà

äðàò

íûõ ìåòðîâ îáùåé ïëîùàäè íà îäíîãî

человека

.

2.

У

станов

ить

учетную норму площади жилого помещения

в целях

принятия граждан на учет в качестве

нуждающихся

в жилых помещениях

на

территории

Онотского

муниципального обра

зования

в размере

12

квадратных

метров обще

й площади

жилого помещения

на одного человека

.

3.

Признать утратившим силу

постановлени

е

администрации

Онотского

муниципального образования

от

01.02.2023  № 12

«

Об

у

становлении размера учетной нормы и нормы

предоставления

жилого

помещения

»

.

4

.

Главному специалисту

администрации

Онотского

муниципального

обра

зования

Хороших И.И.: